
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Al Sito Web  
All’Albo 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA  per la selezione della figura 
professionale di PSICOLOGO (DGR n.1570 del 22/10/2025 – Legge regionale n.37/2023 
art.80 “Supporto ai servizi di sostegno psicologico nelle scuole”) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota della Regione Puglia in riferimento allo scorrimento della graduatoria DGR n.1570 

del 22/10/2025 – Legge regionale n.37/2023, art.80; 

VISTA la convenzione tra questo istituto e la Regione Puglia; 

VISTO il proprio bando prot. 0006000 del 27/12/2025; 

VISTE le candidature pervenute,n.4, in tempo utile; 

VISTO il decreto di costituzione della commissione per la valutazione dei curricula prot. 0000061 
del 08/01/2026 

VISTO il verbale della commissione prot. 0000069 del 08/01/2026 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria  prot. n.0000080 del 08/01/2026; 

PRESO ATTO dei reclami giunti in tempo utile; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA di seguito allegata per la figura di esperto psicologo  da 

impiegare nell’ambito dell’attività previste dal  DGR n.1570 del 22/10/2025 – Legge regionale 
n.37/2023 art.80 “Supporto ai servizi di sostegno psicologico nelle scuole” 

 
 

 
Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Marialba Pugliese 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI
C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A
AC23719 - Segreteria Digitale

Prot. 0000257/U del 19/01/2026 11:35:27



CRITERI/CANDIDATO
Laurea V.O. o Magistrale 

ad indirizzo specifico

Ulteriore laurea V.O. o 

Magistrale

Dottorato di ricerca o 

specializzazioni biennali 

post- laurea afferenti alla 

tipologia di intervento

Master e/o corsi di 

perfezionamento post-

laurea annuali o biennali 

afferenti alla tipologia di 

intervento

Certificazione di 

competenze informatiche 

rilasciate da enti 

accreditati

Corsi di formazione di 

durata non inferiore a n. 

30 ore afferenti alla 

tipologia di intervento

TOTALE 

PARZIALE

Abilitazione 

all’insegnamento nel 

settore specifico

Servizio prestato in qualità di 

docente nelle istituzioni 

scolastiche o presso le Università 

per ogni anno o frazione 

superiore o uguale a 180GG

Collaborazioni con 

Università e/o 

associazioni professionali 

afferenti alla tipologia di 

intervento

Esperienze nel ruolo di 

esperto psicologo in 

percorsi coerenti con 

l’incarico richiesto

Esperienze nel ruolo di 

Funzione Strumentale e/o 

di Referente di 

Commissione/Gruppi di 

Lavoro

TOTALE 

PARZIALE

Chiarezza e qualità della 

proposta 

formativa(obiettivi 

formativi, risultati attesi)

Coerenza del percorso 

formativo(articolazione e 

contenuti, linee 

metodologiche)

Innovatività
TOTALE 

PARZIALE

PUNTI MAX 15 3 4 4 4 5 35 5 10 10 20 5 50 5 5 5 15 100

1 BUBICI CRISTINA 15 0 2 4 0 5 26 0 10 10 20 0 40 5 5 5 15 81

2 TURSO VALENTINA 15 0 2 4 0 4 25 0 0 10 20 0 30 5 5 5 15 70

2 PRENCIPE GIANFRANCO 14 3 0 4 3 5 29 0 10 10 6 0 26 5 5 5 15 70

3 DE IULIO ALESSANDRA 14 3 2 4 2 4 29 2,5 10 2 0 5 19,5 5 5 5 15 63,5

4 ILICETO GAIA 14 0 0 4 0 3 21 0 0 0 0 0 0 5 5 5 15 36

PROPOSTA FORMATIVATITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI

TOTALE 

COMPLESSIVO


		2026-01-19T12:18:47+0100
	MARIALBA PUGLIESE




